

سخنگوی دولت:

### ایرانی ترین فاز پارس جنوبی افتتاح می‌شود

سخنگوی دولت گفت: یازدهم اسفند سفر استانی رئیس‌جمهور به بوشهر انجام می‌شود که برنامه‌ها و افتتاح‌های بسیار خوبی برای آن برنامه‌ریزی شده و طی آن ایرانی‌ترین فاز پارس جنوبی افتتاح می‌شود.

علی بهادری‌چهرمی در نشست خبری با اهالی رسانه گفت: ۱۱ اسفند سومین سفر استانی رئیس‌جمهور به بوشهر انجام خواهد شد. برنامه‌ها، جلسات و افتتاح‌های بسیار خوبی برای آن برنامه‌ریزی شده و به نوعی ایرانی‌ترین فاز پارس جنوبی افتتاح خواهد شد که در کشور عزیزمان در فاز ۱۴ به بهره‌برداری می‌رسد و به موجب آن روزانه ۵۰ میلیون مترمکعب گاز تولید خواهد شد. سخنگوی دولت بیان کرد:از دیگر برنامه‌های این سفر استانی افتتاح طرح‌های آب شیرین کن است؛ ۲ طرح با ظرفیت روزانه ۳۵ هزار متر مکعب و دیگری با ظرفیت روزانه بیش از ۶ هزار متر مکعب به افتتاح می‌رسد. طبق معمول سفرهای استانی، در این سفر بیش از ۲ هزار مسکن افتتاح خواهد شد و طرح‌های گردشگری بسیاری نیز در این سفر به افتتاح خواهد رسید.

■ ■ ■

وزیر امور خارجه:

### آیا آلمانی‌ها می‌پذیرند فرزند هیتلر امروز صدر اعظم شود؟

وزیر امور خارجه درباره استفاده از واژه تروریست‌شویی در سخنانش، گفت: دشمنان خیلی تلاش می‌کنند از جمهوری اسلامی مشروعیت‌زدایی کنند و با شست‌وشوی تروریست‌ها، از آنها چهره جدیدی خلق کنند.

حسین امیرعبداللهیان درباره حضورش در نشست شورای حقوق بشر سازمان ملل در ژنو گفت: در این نشست موضوع جمهوری اسلامی ایران را در این موضوع تبیین کردیم. وزیر امور خارجه افزود: همانطور که می‌دانید در ماه‌های گذشته دشمنان تلاش زیادی کردند که از موضوعی داخلی حاکمتر سوءاستفاده را کنند و در پی اغتشاش، ناآمنی و بی‌ثباتی و ترور در ایران بودند. از این فرصت استفاده و واقعیت‌های صحنه برای ارتکاب شرت‌کندگن در نشست تشریح شد.

امیرعبداللهیان عنوان کرد: همچنین با برخی همتایان و وزرای خارجه درباره مناسبات دوجانبه و موضوعات منطقه‌ای و بین‌المللی گفت‌وگو داشتیم.وی ادامه داد: ملاقات مهمی با آنتونیو گوتروش، دبیر کل سازمان ملل داشتیم که مسائل مهمی چون رفع تحریم‌ها، همکاری بر اساس یک نقشه راه جدید میان تهران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تا‌یمن، افغانستان و اوکراین مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

رئیس دستگاه دیپلماسی در ادامه بیان کرد: جلسه‌ای با ۴ سازمان بین‌المللی شردوسته داشتیم. محور گفت‌وگوهای ما نیرومندسازی همکاری‌های سازمان‌های بشردوستانه بین‌المللی در حمایت از وضعیت پناهندگان و مهاجران افغانستان بود.

امیرعبداللهیان اظهار کرد: در حالی که نزدیک به ۵ میلیون آواره مهاجر و پناهنده افغان در ایران داریم، متأسفانه سازمان‌های بشردوستانه بین‌المللی توجهی به ارسال کمک و حمایت از این جمعیت بزرگ ندارند. ضمن اینکه تحریم‌های یکجانبه آمریکا باعث شده وضعیت آوارگان و پناهندگان هم تحت تاثیر قرار گیرد.

وزیر امور خارجه در پاسخ به سوالی درباره تروریست‌شویی گفت: دشمنان ملت ایران خیلی تلاش کردند از جمهوری اسلامی ایران و فراتر از آن حتی از ایران مشروعیت‌زدایی کنند. کار دیگری که انجام شد این بود که بیایند تروریست‌ها را هم شست‌وشو بدهند و چهره جدیدی از آنها خلق کنند. امیرعبداللهیان ادامه داد: در گفت‌وگویی که با وزرای خارجه اروپایی و دبیر کل سازمان ملل داشتیم، عنوان کردم آیا آلمان‌ها می‌پذیرند اگر فرزند آن‌ها داشتند امروزر بیایند و صدراعظم آلمان شود؟ این چه رفتاری است که فردی که پدرش و خاندانش ده‌ها هزار نفر را در سال‌های حکومت‌شان بر ایران به قتل رساندند و ۴۴ سال پیش میلیاردها دلار از اموال ایران را سرقت کردند، امروز ادعای لیدری مخالفان را داشته باشند. وی تصریح کرد: این اقدام دقیقاً مانند این است که فرزند هیتلر امروز صدراعظم آلمان شود و اینکه یک فردی که در گروهک تروریستی مسؤول شهادت بیش از ۱۷ هزار زن، مرد و کودک می‌گه است توسط یک سناتور آمریکایی به عنوان رئیس‌جمهور آینده ایران معرفی شود.

#### عکس نوشت

## قاب ایران



این عکس برای عصر دپروز است، جمعیت زمین‌های پوشیده از برف چه صحنه با شکوهی درست کرده‌اند. مردم روستای میمه شهرستان کوه‌رنگ مثل رودی آرام پیکر شهید طاهر زمانی را بدرقه می‌کنند تا بهشت ده‌شان گرم، رؤسفیدی این مردم کجا و روسیاهی لشکر سلطنت‌طلبان که در شهرهای اروپا و آمریکا التماس غربی‌ها می‌را کنند کجا؟

حالا سیل جمعیت در میان سفیدی برف قاب آشنایی برای ایرانیان است. ۲ ماه پیش و در سردترین روزهای سال سراسر ایران میزبان پیکر آشناترین فرزندان خود یعنی شهیدان گمنام بود. بدرقه باشکوه گمنام‌هایی که نشان‌شان هویت آشنایی همگان است قاب‌های بی‌بدیلی خلق کرد. در میان این قاب‌ها اما آنچه در حافظه جمعی همگان ثبت شد، تصویری از روستای پردنجان استان چهارمحال‌بوخیاری بود، جایی که در زمهریر زمستان و سفیدپوشی کوه‌ها، هیچ چشمی را برای یافتن انتهای جمعیت بدرقه‌کنندگان نبود.

این قاب‌ها واقعی‌ترین تمثال ایران هستند. ایرانی قدرشناس، ایرانی با هویت، ایرانی زنده به عطر شهیدان!

**گروه سیاسی:** صبح روز گذشته رزمایش مشترک تخصصی پدافند هوایی مدافعان آسمان ولایت ۱۴۰۱ با اعلام رمز «یاعلی بن ابی‌طالب(ع)» با مشارکت یگان‌ها و سامانه‌های پدافند هوایی برگزیده نیروی پدافند هوایی ارتش، نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران تحت فرماندهی و هدایت قرار گاه مشترک پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء(ص) در مناطق مراقبت هوایی آغاز شد.

امیر فرج‌پور، سخنگوی رزمایش مشترک تخصصی پدافند هوایی مدافعان آسمان ولایت ۱۴۰۱ با اعلام آغاز این رزمایش گفت: این رزمایش در محیطی کاملاً واقعی انجام می‌شود و در مرحله اول رزمایش مشترک تخصصی پدافند هوایی مدافعان آسمان ولایت ۱۴۰۱، سامانه‌های پدافندی را رویکرد جابه‌جایی و واکنش سریع نیروهای عملیاتی با رعایت اصول پدافند غیرعامل برای فریب دشمن آماده انجام ماموریت محوله هستند. وی ادامه داد: همچنین برقراری ارتباطات امن و چندلایه میان سامانه‌های پدافندی با مراکز فرماندهی و کنترل شبکه یکپارچه پدافند هوایی کشور برای اتخاذ تصمیم بهنگام در مواقع بروز تهدیدات انجام شده است. امیر فرج‌پور با اشاره به وسعت منطقه برگزاری رزمایش تصریح کرد: در این مرحله از رزمایش مشترک تخصصی پدافند هوایی مدافعان آسمان ولایت ۱۴۰۱ که در دومس آسمان کشور انجام می‌شود، پروازهای اطلاعاتی و شناسایی توسط هواپیماهای باسرنشین وبدون سرنشین ارتش جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در منطقه عمومی رزمایش انجام شد که توسط یگان‌های پدافند هوایی، اقدامات تاکتیکی و دفاعی به وسیله سامانه‌های کشف، رهگیری و درگیری بومی علیه پرنده‌های مهاجم انجام شد و همه مراحل پدافند هوایی تا مرحله‌اصالت‌الکترونیکی(شلیک سرد)انجام می‌شود.سخنگوی رزمایش مشترک تخصصی پدافند هوایی مدافعان آسمان ولایت ۱۴۰۱ بهره‌برداري از سامانه‌های کاملا بومی پدافند هوایی را یکی از ویژگی‌های قابل توجه این رزمایش دانست و گفت:مراکز فرماندهی در این رزمایش با استفاده از سامانه‌های اداری اکتیو و پسیو بسیار پیشرفته و بومی با بهره‌گیری از پایش سیگنالی و الکترواپتیک، عملیات پایش منطقه رزمایش را انجام می‌دهند و به محض کشف هدف متخاصم با استفاده از سامانه‌های هوشمند و سامانه‌های تصمیم‌یار، سامانه پدافندی متناسب با هدف را برای مقابله وارد مدار عملیاتی می‌کنند. وی با اشاره به حجم گسترده سامانه‌های پدافند هوایی به کار گرفته شده در این رزمایش گفت: در رزمایش مشترک تخصصی پدافند هوایی مدافعان آسمان ولایت ۱۴۰۱ تمام سامانه‌های کشف، شناسایی، رهگیری و درگیری که توسط یگان‌های پدافند هوایی ارتش و سپاه به کار گرفته می‌شود، بومی و تولیدشده به‌دست صنعتگران و متخصصان جوان و متعهد کشورمان در نیروهای مسلح و صنایع دفاع است که در این سال‌ها با خودباوری و اعتقاد راسخ به «ما می‌توانیم» توانستند در سایه سنگین‌ترین تحریم‌ها و فشارها به موفقیت‌های چشمگیری در این زمینه دست یابند.

امیر فرج‌پور با بیان اینکه حرکت نیروهای مسلح بویژه در حوزه پدافند هوایی همراه با رفتار شناسی تهدیدات است، تصریح کرد: در این رزمایش به دنبال نمایش صلابت، روحیه بالا، ایمن و شهادت‌طلبی در نیروهای مسلح هستیم تا ملت شریف ایران با مشاهده این اقتدار و صلابت بیش از پیش به این توان و اقتدار دفاعی افتخار کنند.سخنگوی رزمایش مشترک تخصصی پدافند هوایی مدافعان آسمان ولایت ۱۴۰۱ گفت:تشکیل لایه‌های امن پدافند هوایی برای حفاظت از مرزهای هوایی جمهوری اسلامی ایران و همچنین دفاع همه‌جانبه از مراکز حساس و حیاتی کشور از جمله اهداف این رزمایش است که با مهارت و هوشمندی کارکنان و نیروهای عملیاتی جوان و ولایتمدار پدافند هوایی در به حراج گذاشتند.

کنک زدن متهم تا حد مرگ و بالا آوردن خون، شسوک الکتریکی و شکستگی اعضای بدن بخشی از گزارش است که «سی‌ان‌ان» به نقل از بازداشت‌شدگان بازداشتگاه‌های مخفی در ایران منتشر کرده است؛ توصیفاتی هولناک از شکنجه‌هایی مخوف که خواننده را یاد دوران ساواک یا سایه‌چال‌های قرون وسطی در اروپا می‌اندازد و با تمام توان رسانه‌ای برطلمطراق غرب به ذهن مخاطبان شلیک می‌شود.

ارتش جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تحت هدایت و کنترل عملیاتی شبکه یکپارچه قرار گاه مشترک پدافند هوایی کشور به‌صورت ۲۴ ساعته در حال انجام است. وی اضافه کرد: در این رزمایش قرار گاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء(ص) با به کارگیری توان و ظرفیت‌های موجود بومی از نیروی آسانی و تجهیزات کشور و ایجاد لایه‌های مختلف پدافند هوایی هوایی را منهدم کردند. همچنین پهپادهای نیروهای نارنجی حمله‌ور سازماندهی شُده که قصد ورود به منطقه عمومی رزمایش را داشتند، توسط شبکه راداری، کشف، شناسایی، رهگیری و سپس با هماهنگی شبکه یکپارچه پدافند هوایی کشور به منظور درگیری و انهدام به سامانه موشکی ارتفاع کم مجید واگذار شدند که با شلیک موفق موشک از این سامانه، سرنگون شدند. سامانه موشکی پدافند هوایی چابک مجید نخستین سامانه موشکی الکترواپتیک با برد درگیری ۸ کیلومتر است و با توجه به نوع عملکرد و چابکی و جلاله و قابلیت جابه‌جایی تاکتیکی سریع پس از اجرای عملیات، امکان رهگیری توسط سامانه‌های سیگنالی و شناسایی و هرگونه مقابله توسط دشمن را تاکنام می‌گذارد. همچنین این سامانه مجهز به دوربین برد بلند حرارتی است که در این رزمایش ضمن تلفیق با سامانه کنترل آتش توپخانه‌ای راداری خاتم، قابلیت شبکه‌پذیری این سامانه نیز مورد ارزیابی قرار گرفت و با عملکرد دقیق توان رزم پدافند هوایی کشور در درگیری با اهداف در برد و ارتفاع کم به نحو چشمگیری افزایش داد. همچنین سامانه دفاع هوایی کوتاه‌برد و ارتفاع پایین دزفول که تمام متحرک است در این رزمایش به کار گرفته شد. این سامانه برای درگیری موثر با انواع اهداف هوایی از جمله هواپیماهای بال ثابت و بالگرد‌های سرنشین‌دار و بی‌سرنشین، موشک‌های کروز و حتی بمب‌ها و موشک‌های رها شده و هواپیماها در هرگونه شرایط آب و هوایی ساخته شده و بهره‌گیری از رایانه کنترل آتش و سامانه‌های دیجیتال و استقرار موشک‌ها به صورت عمودی باعث کاهش زمان واکنش سامانه شده است.

در نخستین ساعات بامداد روز گذشته در جریان رزمایش مشترک تخصصی پدافند هوایی مدافعان آسمان ولایت ۱۴۰۱، اهداف ارتفاع متوسط مهاجم با شلیک سامانه‌های بومی هوافضای سپاه سرنگون شدند. سامانه موشکی ۱۵ خرداد یک سامانه پدافند هوایی میان‌برد است که توانایی درگیری موثر با طیف متعدد اهداف با قابلیت‌های آفندی بالا مانند هواپیماهای شناسایی، بمب‌افکن‌ها و جنگنده‌های تاکتیکی را داراست که قادر است ۶ هدف را به طور همزمان کشف و رهگیری کرده و با طیف متنوع موشک‌های بومی نسبت به انهدام آنها اقدام کند. سامانه سوم خرداد نیز مجهز به رادار آرایه فازی فعال و قابلیت درگیری همزمان با ۴ هدف و شلیک ۸ موشک به اهداف (۲ موشک برای هر هدف) است. به کارگیری این سامانه روی شناور دریایی متحرک از جمله اتفاقات مهمی بود که برای سوم خرداد رقم خورده است. درخشش این سامانه با انهدام پهپاد جاسوسی خانواد گل‌وبال هوبک در خرداد ۱۳۹۸، رخ داد و موشک سوم خرداد شلیک شده از سامانه سوم خرداد موفق شد در ارتفاع بیش از ۱۵ کیلومتری پهپاد پیشرفته و گرانیقیمت مجهز به انواع سامانه‌های هشداردهنده و جنگ الکترونیک را

#### گشایش روابط با سوریه گامی مثبت در مسیر همبستگی اسلامی است

ناصر کنعانی، سخنگوی دستگاه دیپلماسی در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: «گشایش‌های اخیر در روابط کشورهای عربی با سوریه از جمله سفر هیات پارلمان‌های عربی به دمشق برای اعلام همبستگی با سوریه پس از زلزله ویرانگر اخیر، علاوه بر واقع‌بینی، گامی مثبت در مسیر همبستگی اسلامی است. در صورت واقع‌نگری، اتخاذ رویکرد مستقل ملی و بی‌اعتنایی به خواست سلطه‌جویان بیگانه، کشورهای منطقه قادر خواهند بود مشکلات خود را از طریق گفت‌وگو و سازوکارهای منطقه‌ای حل کنند».

رزمایش مدافعان آسمان ولایت ۱۴۰۱ با حضور یگان‌های پدافندی ارتش و سپاه روز گذشته آغاز شد

# رزم موفق پدافندی



■ **اجرای عملیات آفندی و پدافندی جنگ الکترونیک و سایبری**
در نخستین روز رزمایش مشترک تخصصی پدافند هوایی مدافعان آسمان ولایت ۱۴۰۱، عملیات آفندی و پدافندی جنگ الکترونیک و سایبری روی سامانه‌های پدافند هوایی نیز با موفقیت تمرین شد. در همین رابطه، یگان‌های شرکت‌کننده از نیروی پدافند هوایی ارتش، نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و نیروی هوایی ارتش تحت فرماندهی و هدایت قرار گاه مشترک پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء(ص) تکنیک‌ها و تاکتیک‌های مختلف جنگ الکترونیک و جنگ سایبری را به منظور مقابله با تهاجم الکترونیک تمرین کردند. در این مرحله از رزمایش، با ایجاد اختلال الکترونیک روی رادارها و سامانه‌های کشف جنگ الکترونیک و شناسایی پدافند هوایی در ارتفاعات و لایه‌های مختلف به وسیله پهپادهای اخلاگر، پایداری و قابلیت بقا و تداوم عملیات سامانه‌ها اعم از رادارها و سامانه‌های جمع‌آوری سیگنالی به عنوان یکی از اجزای اصلی پدافند هوایی در محیط آلوده به جنگ الکترونیک مورد ارزیابی قرار گرفت. کشف و شناسایی اهداف و پایش منطقه رزمایش با بهره‌گیری از هواپیماهای بی‌سرنشین و سامانه‌های کشف و جمع‌آوری اطلاعات و رادارهای پدافند هوایی کشور در محیط جنگ الکترونیک نیز در این مرحله از رزمایش انجام شد. عملیات اختلال الکترونیک روی پهپادهای مهاجم نیروی حمله‌ور به دست گرفتن کنترل این پهپادها به منظور جلوگیری از نفوذ به منطقه رزمایش از دیگر تمرینات انجام شده در این مرحله از رزمایش بود که با موفقیت انجام شد.

■ **اولین نمایش آشنیانه‌ها و تونل‌های زیرزمینی پدافند هوایی**
در جریان رزمایش مدافعان آسمان ولایت ۱۴۰۱، برای نخستین‌بار تصویر خروج سامانه سوم خرداد از یک پایگاه و تونل مخفی منتشر شد تا این تونل‌ها برای نخستین‌بار رونمایی شود. این رونمایی در حالی انجام می‌شود که پیش از این، تونل‌ها و آشنیانه‌های زیرزمینی پهپادها و جنگنده‌ها رونمایی شده بود.

با وجود اینکه چند ماه از پایان اغتشاشات می‌گذرد رسانه معروف آمریکایی همچنان مشغول تولید اخبار دروغ جهت آشوب افکنی است

## دروغگو مثل «سی‌ان‌ان»

بنا بر گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی قوه قضائیه، «سی‌ان‌ان» رسانه نزدیک به حزب دموکرات حاکم بر آمریکا، پیش‌تر با انتشار چند گزارش، ادعاهای بی‌اساسی را درباره بازداشت‌شدگان حوادث اخیر مطرح و گزارش‌هایی را منتشر کرده بود که صحت‌سنجی و موقت بودن آنها محل سوال و اشکال جدی بود. برای مثال درباره بازداشت «آرمینا عباسی» و شرایط وی در زندان، این رسانه آمریکایی ادعاهایی را مطرح کرد که با آزاد شدن او از زندان، کذب بودن این گزارش کاملاً به اثبات رسید اما «سی‌ان‌ان» هیچ گاه بابت این گزارش‌های دروغ از مخاطبان خود عذرخواهی نکرد. به نظر می‌رسد ماموریتی که به شبکه آمریکایی «سی‌ان‌ان» واگذار شده به حدی برای غرب اهمیت دارد که حتی رسوایی‌ها و شکست‌های سریالی در گزارش‌های قبلی نیز مانع ادامه این سناریوسازی نشده است. این شبکه آمریکایی در گزارش جدید خود سعی کرده از افرادی با هویت مشخص استفاده کند؛ فردی که ادعا می‌شود تا چندی پیش در ایران بوده

و تحت شکنجه‌های مخوف قرار گرفته و بعد بنا به دلایل نامعلومی بدون اینکه محاکمه شود آزاد شده است. جالب اینجاست که قربانیان گزارش «سی‌ان‌ان» مدعی می‌شوند این شکنجه‌های خوفناک برای گرفتن اعتراف از آنها در دادگاه‌ها بوده است اما در همین گزارش تاکید می‌شود این قربانیان قبل از اینکه دادگاهی شوند به دلایل نامعلومی که خودشان هم نمی‌دانند آزاد شده‌اند.
■ **روایت‌هایی از شکنجه‌های هولناک**
«سی‌ان‌ان» در گزارش جدید خود، شدت شکنجه‌ها در ایران را هم افزایش داده است. قربانیان شکنجه‌های هولناکی مانند کشیدن ناخن، تجاوزه به مردان، برق‌گرفتی و شکستگی دست و پا را روایت می‌کنند. فردی که «سی‌ان‌ان» او را «کیوان صمدی» معرفی کرده و توصیف‌گر این شکنجه‌های هولناک است هر چند هویت مشخصی برای او ذکر می‌شود اما هیچ سند و شاهدی قربانی‌ای برای اثبات ادعاهای سنگینش مطرح نمی‌کند.

رئیس‌جمهور در اختتامیه سی‌وششمین جشنواره خوارزمی تأکید کرد

## ارتباط با دانشگاه وظیفه همه وزارتخانه‌ها

اسلامی برشمرد و خاطر نشان کرد: دولت مردمی خود را موظف به حمایت‌های مالی، حقوقی از فعالیت‌های دانش‌بنیان و کمک به بازاریابی برای محصولات این فعالیت‌ها می‌داند. رئیس‌جمهور با بیان اینکه کارنامه فعالیت‌های دانش‌بنیان و فناوری‌پایه بهره‌بردار در سال‌های اخیر افتخارآمیز است، گفت: سازمان‌ها و بخش‌های علمی و پژوهشی در کشور در کنار برگزاری مراسم‌هایی مثل جشنواره خوارزمی که به شناسایی، تشویق و پرورش استعدادهای علمی می‌انجامد، باید نظام مسائل دستگاه‌ها و بخش‌های مختلف کشور و راهکارهای رفع آنها را نیز استخراج و تدوین کنند.

رئیس‌ی در ادامه سخنانش با بیان اینکه سرمایه‌گذاری در زمینه پژوهش‌های کاربردی را برای کشور هزینه‌نی‌دانیم، سال‌های اخیر دانشمندان و نخبگان جوان کشورمان حرکت علمی بسیار خوب و موفق داشته‌اند، تصریح کرد: رهبر معظم انقلاب اسلامی مشوق و حامی اصلی حرکت علمی کشور هستند و در این سال‌ها همواره بر این حمایت تأکید کرده و در عمل نیز آن را محقق کرده‌اند. رئیس‌ی توفیقات علمی کشور در سال‌های اخیر را مرهون تلاش دانشمندان و نخبگان جوان کشور و حمایت‌های جدی رهبر معظم انقلاب

فناوری می‌تواند توسعه پایدار هر کشوری را تضمین کند. وی با اشاره به اینکه علم و فناوری مرز نمی‌شناسد، اظهار داشت: یکی از دلایل اصلی و اصول تعاملات ملت‌ها و دولت‌ها با یکدیگر تعامل برای انتقال علم، دانش و فناوری است.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه در سال‌های اخیر دانشمندان و نخبگان جوان کشورمان حرکت علمی بسیار خوب و موفق داشته‌اند، تصریح کرد: رهبر معظم انقلاب اسلامی مشوق و حامی اصلی حرکت علمی کشور هستند و در این سال‌ها همواره بر این حمایت تأکید کرده و در عمل نیز آن را محقق کرده‌اند. رئیس‌ی توفیقات علمی کشور در سال‌های اخیر را مرهون تلاش دانشمندان و نخبگان جوان کشور و حمایت‌های جدی رهبر معظم انقلاب

تصریح کرد: کار فناوریانه و دانش‌بنیان برای کشور بسیار مفید بوده و از این جهت ضروری است اتاق‌های فکر و اندیشه‌ورزی با حضور فعالان اقتصادی و صنعتی و دانشمندان و پژوهشگران تشکیل شود تا با شناسایی مسائل کشور برای یافتن راهکار و راه‌حل آنها اقدام کنند. رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه به دنبال توسعه پایدار در کشور هستیم، تصریح کرد: همه وزارتخانه‌ها بدون استثنا موظفند ارتباط با دانشگاه‌ها را حفظ و تقویت کنند تا کشور از کار علم‌پایه و فناوری‌پایه بهره‌بردار. وی در ادامه برگزاری جشنواره خوارزمی با هدف تقدیر از چهره‌های برتر علمی را اقدامی شایسته اما ناکافی دانست و گفت: در کشور ما چهره‌های برتر علمی به تعداد فراوانی وجود دارد که باید به صورت عملی مورد حمایت و تشویق قرار گیرند. رئیس‌جمهور افزود: این اقدام نمادین باید با کار عملی همراه شود تا پژوهشگر، محقق و دانشمند ما احساس کند که کار آنها مورد حمایت واقع شده است. ایجاد چنین ادراکی در میان چهره‌های برتر علمی ما با سخن اتفاق نمی‌افتد، بلکه نیازمند کار علمی است.